
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 UFFICIO RAGIONERIA 

 
 
DETERMINAZIONE del 06.09.2011  
N° Generale  : 160 
N° Settoriale :  56 
 
 
OGGETTO: ASSUNZIONE  MUTUO  DI € 176.000,00= CON LA CASSA DEPOSITI E 
PRESTITI  S.P.A  PER PRIMO STRALCIO LAVORI DI REALIZZAZIONE 
ROTATORIA   ALL'INCORCIO  TRA  VIA  TRIESTE-VIA  VERDI- VIA MILANO-VIA 
VITTORIO VENETO CON SISTEMAZIONE E COMPLETAMENTO VIA TRIESTE.        
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
 
VISTO/I l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 

267 e successive modificazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali (T.U.E.L.); 

VISTA la deliberazione consiliare di approvazione del bilancio di previsione n. 14 del 

18/04/2011  immediatamente eseguibile, con la quale l’Ente ha deliberato il bilancio 

annuale dell'esercizio 2011 nel quale sono incluse le previsioni relative al prestito in 

oggetto (articolo 203 del T.U.E.L.); 

VISTA la deliberazione consiliare di approvazione del bilancio di consuntivo n. 16 del 

06/05/2011 divenuta esecutiva, con la quale l’Ente ha approvato il rendiconto d'esercizio 

dell'anno 20010; 

ATTESA la ricorrenza delle condizioni di cui all’articolo 204, comma 1 del T.U.E.L. e 

successive modificazioni; 

RITENUTO 
 

- Che il fine che s’intende perseguire con il contratto di prestito è quello di procurare 

le risorse finanziarie necessarie al primo stralcio lavori di realizzazione rotatoria 

all’incrocio tra Via Trieste- Via Milano- Via Verdi- Via Vittorio Veneto con 

sistemazione e completamento Via Trieste; 

 

- Che il contratto con la CDP S.p.A. ha per oggetto l’assunzione di un prestito - ai 

sensi degli articoli 11, 12 e 13 del decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 

6 ottobre 2004 - per l’importo di Euro 176.000,00=; 

 



 

 

- Che tale contratto deve essere stipulato in forma scritta; 

 

- Che la decorrenza dell’ammortamento è fissata al 

□    1 luglio immediatamente successivo la data di perfezionamento; 

X   1 gennaio del primo anno successivo a quello della data di perfezionamento; 

□    1 luglio del primo anno successivo a quello della data di perfezionamento; 

□    1 gennaio del secondo anno successivo a quello della data di perfezionamento; 

 

- Che la durata del prestito è di 20 anni ed il relativo tasso è fisso; 

 

- Che il contraente CDP S.p.A. è stato individuato in base alle disposizioni che 

regolano l’accesso ai servizi di interesse economico generale della CDP S.p.A.;  

 
DETERMINA 

 
1. di porre in essere tutte le attività finalizzate alla formalizzazione del contratto di 

prestito con la CDP S.p.A. al fine di procurare le risorse finanziarie necessarie al 

primo stralcio lavori di realizzazione rotatoria all’incrocio tra Via Trieste- Via Milano- 

Via Verdi- Via Vittorio Veneto con sistemazione e completamento Via Trieste; 

 

2.  aderire allo schema di “Contratto di prestito di scopo per sistemazione e 

completamento Via Trieste e realizzazione rotatoria Via Verdi/Via Milano” ed alle 

condizione generali economiche e finanziarie di cui alla Circolare della CDP S.p.A. n. 

1255 del 27 gennaio 2005, pubblicata sul Supplemento Ordinario alla Gazzetta 

Ufficiale – Parte seconda - n. 29 del 5 febbraio 2005 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

3. che il tasso d’interesse applicato al contratto di prestito è quello fissato 

dall’Amministratore Delegato della CDP S.p.A., valido nella settimana in cui la 

proposta contrattuale è ricevuta dalla CDP S.p.A.; 

 

4. di garantire le n. 40 rate semestrali di ammortamento del prestito con delega sul 

Tesoriere a valere sulle entrate afferenti i primi tre titoli di bilancio. 

 
 

      IL RESPONSABILE D’AREA 
                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 
lett. a  punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 06.09.2011 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
         F.to Fuschi Loredana 
        

 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che 
relativamente all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste 
copertura finanziaria. 
 
€ 0,00 impegno n.   
Trescore Cremasco lì, 06.09.2011 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
             F.to Fuschi Loredana 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 07.09.2011 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 06.07.2011 
 
 
               IL RESPONSABILE D'AREA 
                   Loredana Fuschi 

 


